

IM Directia Constructie Capitale

(denumirea obiectivului)

„Reparati capitala a Bibliotecii "M. Lomonosov" din bd. Dacia nr. 4 (reparatia si proiectarea).”**DEVIZ OFERTA Nr.2-1-4****Lucrari electrice****Valoarea de deviz 186 261,90 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electric, lucrari interioare				
		1.1. Demontare				
1	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	1 232,20	1,20 1,20	1 478,70 1 478,70
2	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	44,50	3,60 3,60	160,20 160,20
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	46,00	6,60 6,60	303,60 303,60
4	RpEE15A k=0.8	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 - 16A - Demontaj	buc	6,00	18,01 15,60	108,06 93,60
5	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu automate	buc	1,00	36,00 36,00	36,00 36,00
		<i>Total</i>	Lei			2 086,56
		Total Demontare Inclusiv salariu				2 086,56 2 072,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de montaj				
6	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit - Prizele noi	buc	28,00	341,57 107,70	9 563,96 3 015,60
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	12,32	1 229,61 714,01	15 148,77 8 796,60
8		Teava PVH d=25mm	m	1 232,00	5,83 0,00	7 182,56 0,00
9	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	12,32	2 654,15 1 548,00	32 699,08 19 071,30
10	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,45	1 030,42 248,67	463,69 111,90
11		Cablu PVS 2*1.5 mmp	m	1 000,00	5,58 0,00	5 580,00 0,00
12		Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	232,20	12,56 0,00	2 916,43 0,00
13		Cablu VVGng 5*6 mmp	m	44,50	29,29 0,00	1 303,40 0,00
14	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,54	12 122,74 8 010,00	6 546,28 4 325,40
15		Corp de iluminat de tavan cu becuri LED	buc	54,00	362,50 0,00	19 575,00 0,00
16	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,24	4 143,12 2 648,75	994,35 635,70
17		Corp de iluminat LED monolampa, pentru iluminarea tablourilor	buc	24,00	229,20 0,00	5 500,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc	24,00	69,20 0,00	1 660,80 0,00
19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,38	2 854,21 2 283,16	1 084,60 867,60
20		Priza cu impamintare cu instalatie ingropata	buc	38,00	22,60 0,00	858,80 0,00
21	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,03	2 270,00 2 200,00	68,10 66,00
22		Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc	3,00	146,00 0,00	438,00 0,00
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 034,33 965,00	124,12 115,80
24		Intreruptor cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	12,00	24,60 0,00	295,20 0,00
25	RpEG06A	Cutii de protectie pentru automate electrice, (6 locuri) cu usa transparenta, instalatie interioara	buc	1,00	408,28 34,50	408,28 34,50
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	74,94 46,80	224,83 140,40
27		Automat VA 47-29 2P 25A "B"	buc	3,00	49,50 0,00	148,50 0,00
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc	3,00	74,94 46,80	224,83 140,40
29		Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc	3,00	47,70 0,00	143,10 0,00
		<i>Total</i>	Lei			113 153,48
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				113 153,48 37 321,20
		<i>Total</i>	Lei			115 240,04
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			8 863,49
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 339,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 939,33
		<i>Total</i>				129 382,02
		<i>Venit</i>	2 %			2 587,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montaj electric, lucrari interioare Inklusiv salariu				131 969,66 39 393,30
		2. Lucrari de constructii				
30	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	64,00	34,50 34,50	2 208,00 2 208,00
31	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	62,00	17,40 17,40	1 078,80 1 078,80
32	RpCU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	87,20	87,00 87,00	7 586,40 7 586,40
33	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	66,30	55,00 51,00	3 646,50 3 381,30
34	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	64,00	18,40 17,40	1 177,50 1 113,60
35	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	62,00	13,88 12,90	860,28 799,80
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	87,00	10,43 7,20	907,00 626,40
37	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	66,30	14,23 9,90	943,43 656,40
		<i>Total</i>	Lei			18 407,91
		<i>Asigurari sociale simedicale</i>	22,5 %			3 926,41
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			11,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			446,92
		<i>Total</i>				22 792,73
		<i>Venit</i>	2 %			455,86
		Total Lucrari de constructii				23 248,59

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				17 450,70

		Total	Lei	155 218,25
		Tva	20 %	31 043,65
		186 261,90		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		56 844,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IM Directia Constructie Capitale

(denumirea obiectivului)

„Reparati capitala a Bibliotecii "M. Lomonosov" din bd. Dacia nr. 4 (reparatia si proiectarea).”**DEVIZ OFERTA Nr.2-1-4****Lucrari electrice****Valoarea de deviz 186 261,90 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 142,37	30,00	34 271,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	158,46	30,00	4 753,80
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,20	30,00	36,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	169,54	30,00	5 086,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,39	30,00	4 031,70
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	288,84	30,00	8 665,20
		Total manopera				56 844,00

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	0,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	15 000,00	450,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,09	12 650,00	1 138,50
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,01	42 300,00	423,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,23	12 400,00	2 852,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	34,95	42,00	1 467,90
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	0,00	0,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,96	42,00	292,32
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	232,17	1,23	285,56
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	31,86	11,20	356,84
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	232,17	2,22	515,43
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,04	85,00	3,40
16.	1019852	Vopsea	kg	6,77	42,00	284,34
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,46	4,20	10,33
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	160,00	30,40
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	3,20	0,06
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	0,00	0,00

21.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,36	5,44
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	9,60	0,66	6,34
23.	214-11	Cablu PVS 2*1.5 mmp	m	1 000,00	5,58	5 580,00
24.	214-12	Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	232,20	12,56	2 916,43
25.	214-13	Cablu VVGng 5*6 mmp	m	44,50	29,29	1 303,40
26.	214-15	Corp de iluminat de tavan cu becuri LED	buc	54,00	362,50	19 575,00
27.	214-17	Corp de iluminat LED monolampa, pentru iluminarea tablourilor	buc	24,00	229,20	5 500,80
28.	214-18	Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc	24,00	69,20	1 660,80
29.	214-20	Priza cu impamintare cu instalatie ingropata	buc	38,00	22,60	858,80
30.	214-22	Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc	3,00	146,00	438,00
31.	214-24	Intreruptor cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	12,00	24,60	295,20
32.	214-27	Automat VA 47-29 2P 25A "B"	buc	3,00	49,50	148,50
33.	214-29	Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc	3,00	47,70	143,10
34.	214-8	Teava PVH d=25mm	m	1 232,00	5,83	7 182,56
35.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,80	2,36	6,61
36.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	196,00	5,83	1 142,68
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,86	1,40	60,00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	451,27	1,54	694,96
39.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	392,00	12,56	4 923,52
40.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,04	15,00	75,60
41.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	28,00	3,25	91,00
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,68	1,36
43.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	9,60	0,84	8,06
44.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,56	17,00	9,52
45.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	4,20	5,36	22,51
46.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	28,00	1,42	39,76
47.	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn	buc	1,00	366,67	366,67
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,95	9,00	26,55
49.	5009030	Flanse	10 buc	12,32	16,30	200,82
50.	5009031	Scoabe	10 buc	285,82	12,11	3 461,28
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,49	145,00	71,05
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	534,61	0,68	363,53
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,60	1,66	60,76
54.	5009070	Racordari	10 buc	22,18	22,10	490,18
55.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	6,00	1,85	11,10
56.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	64,80	2,44	158,11
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	856,00	51,36
58.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,24	56,00	13,44
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,19	41,00	212,79
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,46	36,00	16,56
61.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	10,23	102,00	1 043,46
62.	5009816	Fisie de montaj	m	418,88	0,36	150,80
63.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
64.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,23	36,00	8,28
65.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,04	0,00	0,00
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30	kg	0,38	68,00	25,84

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				67 532,61

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,92	250,00	1 480,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,85	230,00	195,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,85	67,00	56,95
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	557,47	7,36	4 102,98
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	67,19	10,00	671,90
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,62	5,00	28,10
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,89	23,00	89,47
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,52	10,00	265,20
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,38	10,00	63,80
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	133,92	12,00	1 607,04
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,92	120,00	710,40
		Total utilaje de construcții				9 271,34

Total	Lei	155 218,25
Tva	20 %	31 043,65

Total deviz: **186 261,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IM Directia Constructie Capitale

(denumirea obiectivului)

„Reparati capitala a Bibliotecii "M. Lomonosov" din bd. Dacia nr. 4 (reparatia si proiectarea).”

DEVIZ OFERTA Nr.2-1-4

Lucrari electrice

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electric, lucrari interioare				
		1.1. Demontare				
1	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			1,20 1,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,04	30,00	1,20
2	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			3,60 3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,12	30,00	3,60
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,60 6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	30,00	6,60
4	RpEE15A k=0.8	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 - 16A - Demontaj	buc			18,01 15,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	30,00	15,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,66	1,06
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,84	1,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	3,20	0,01
5	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu automate	buc			36,00 36,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,20	30,00	36,00
		1.2. Lucrari de montaj				
6	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit - Prizele noi	buc			341,57 107,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,59	30,00	107,70
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,00	5,83	40,81
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,00	3,25	3,25
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,00	1,42	1,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,50	1,54	8,47
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,15	5,36	0,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,00	12,56	175,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,18	15,00	2,70
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,02	17,00	0,34
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,10	2,36	0,24

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 229,61 714,01
	1	Muncitor	h-om	23,80	30,00	714,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	36,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	42,00	40,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	1,23	16,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	2,22	29,75
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	4,20	0,84
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	16,30	16,30
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	12,11	81,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,68	12,24
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	22,10	39,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	7,36	116,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,25
8		Teava PVH d=25mm	m			5,83 0,00
	214-8	Teava PVH d=25mm	m	1,00	5,83	5,83
9	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 654,15 1 548,00
	1	Muncitor	h-om	51,60	30,00	1 548,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	12 650,00	92,41
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	42 300,00	34,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	12 400,00	140,91
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,75	42,00	73,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,50	1,23	5,53
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,50	11,20	28,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,50	2,22	9,99
	1019852	Vopsea	kg	0,40	42,00	16,81
	5009031	Scoabe	10 buc	16,50	12,11	199,81
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	0,68	16,59
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	856,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,41	41,00	16,81
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	36,00	1,08
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,83	102,00	84,70
	5009816	Fisie de montaj	m	34,00	0,36	12,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	250,00	62,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,70	7,36	181,79
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,47	10,00	24,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,03	12,00	72,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	120,00	30,00
10	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 030,42 248,67
	1	Muncitor	h-om	8,29	30,00	248,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	856,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	41,00	1,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	36,00	3,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,50	36,00	18,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,54	250,00	133,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,89	230,00	434,44
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,89	67,00	126,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,54	120,00	64,00
11		Cablu PVS 2*1.5 mmp	m			5,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	214-11	Cablu PVS 2*1.5 mmp	m	1,00	5,58	5,58
12		Cablu VVG 3*2.5 mmp	m			12,56
						0,00
	214-12	Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	1,00	12,56	12,56
13		Cablu VVGng 5*6 mmp	m			29,29
						0,00
	214-13	Cablu VVGng 5*6 mmp	m	1,00	29,29	29,29
14	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			12 122,74
						8 010,00
	1	Muncitor	h-om	267,00	30,00	8 010,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,15	12 400,00	1 837,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10	42,00	87,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40	42,00	437,11
	1019852	Vopsea	kg	3,00	42,00	126,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00	2,44	292,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	856,00	47,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	36,00	3,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	68,00	28,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55	250,00	388,89
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,50	7,36	658,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78	10,00	17,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	120,00	186,67
15		Corp de iluminat de tavan cu becuri LED	buc			362,50
						0,00
	214-15	Corp de iluminat de tavan cu becuri LED	buc	1,00	362,50	362,50
16	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 143,12
						2 648,75
	1	Muncitor	h-om	88,30	30,00	2 648,75
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	11,20	45,75
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	145,00	296,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	56,00	56,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	68,00	19,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	250,00	343,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	7,36	312,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	10,00	255,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	120,00	165,00
17		Corp de iluminat LED monolampa, pentru iluminarea tablourilor	buc			229,20
						0,00
	214-17	Corp de iluminat LED monolampa, pentru iluminarea tablourilor	buc	1,00	229,20	229,20
18		Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc			69,20
						0,00
	214-18	Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc	1,00	69,20	69,20
19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 854,21
						2 283,16
	1	Muncitor	h-om	76,10	30,00	2 283,16
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	12 400,00	326,32
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,024	42,00	1,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73	42,00	114,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	1,23	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	2,22	21,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	250,00	32,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	10,00	46,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	120,00	15,79
20		Priza cu impamintare cu instalatie ingropata	buc			22,60
						0,00
	214-20	Priza cu impamintare cu instalatie ingropata	buc	1,00	22,60	22,60
21	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			2 270,00
						2 200,00
	1	Muncitor	h-om	73,40	30,00	2 200,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	12 400,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,40	1,23	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,40	2,22	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	120,00	0,00
22		Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc			146,00
						0,00
	214-22	Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc	1,00	146,00	146,00
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 034,33
						965,00
	1	Muncitor	h-om	32,20	30,00	965,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	0,68	69,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	0,00
24		Intreruptor cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc			24,60
						0,00
	214-24	Intreruptor cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	1,00	24,60	24,60
25	RpEG06A	Cutii de protectie pentru automate electrice, (6 locuri) cu usa transparenta, instalatie interioara	buc			408,28
						34,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,15	30,00	34,50
	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn	buc	1,00	366,67	366,67
	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,36	5,44
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00	0,68	1,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,20	1,54	0,31
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			74,94
						46,80
	1	Muncitor	h-om	1,56	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	42,00	2,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,23	1,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	11,20	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,22	2,71
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	85,00	0,57
	1019852	Vopsea	kg	0,036	42,00	1,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,66	10,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	1,85	1,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	41,00	0,82
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	68,00	0,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	250,00	0,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,40
27		Automat VA 47-29 2P 25A "B"	buc			49,50
						0,00
	214-27	Automat VA 47-29 2P 25A "B"	buc	1,00	49,50	49,50
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			74,94
						46,80
	1	Muncitor	h-om	1,56	30,00	46,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	42,00	2,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,23	1,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	11,20	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,22	2,71
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	85,00	0,57
	1019852	Vopsea	kg	0,036	42,00	1,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,66	10,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	1,85	1,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	41,00	0,82
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	68,00	0,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	250,00	0,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,40
29		Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc			47,70
						0,00
	214-29	Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc	1,00	47,70	47,70
		2. Lucrari de constructii				
30	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			34,50
						34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,10	30,00	33,00
31	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,40
						17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53	30,00	15,90
32	RpCU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			87,00
						87,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,50	30,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,40	30,00	72,00
33	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			55,00
						51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,50	30,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,20	30,00	36,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,40	10,00	4,00
34	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			18,40
						17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	30,00	12,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	30,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,40	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	160,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	23,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
35	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,88
						12,90

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,40	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	160,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	23,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,43 7,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	30,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	1,54	2,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	23,00	0,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
37	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			14,23 9,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,23	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,25	1,54	3,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	9,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	23,00	0,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	5,00	0,15

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.